
GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN 
               MUZEJSKO VIJEĆE 
 Šetalište Josipa Jurja Strossmayera 3 
     
 U Varaždinu, 14. 9. 2018. godine 
 
KLASA: 612-05/18-01/190 
URBROJ: 2186-89-18-3 
 
 
 Na temelju članka 31. Statuta Gradskog muzeja Varaždin („Službeni vjesnik Grada 
Varaždina“ broj 2/16, 9/17), Muzejsko vjeće vijeće Gradskog muzeja Varaždin na svojoj 8. 
redovnoj sjednici održanoj dana 14. 9. 2018.godine donosi              
 
 
 
                                                      

O D L U K U  O 
PRIJEDLOGU PROGRAMA RADA I FINANCIJSKOG PLANA 

GRADSKOG MUZEJA VARAŽDIN ZA 2019. GODINU  
 
 
  

I. 
 
 

Usvaja se u cijelosti Prijedlog programa rada i financijskog plana   
 
Gradskog muzeja Varaždin  za 2019. godinu. 
 

 
 
 

II. 
 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
                                                 Predsjednik Muzejskog vijeća 
       Gradskog muzeja Varaždin: 
       Željko Prstec  
 
 
                                                                                 



 

KULTURNOPOVIJESNI ODJEL 
Šetalište J.J. Strossmayera 1 
tel. 042/210 399,658 756 

POVIJESNI ODJEL 
Franjevački trg 10 

tel. 042/658 761,658 762 
GALERIJA STARIH I NOVIH MAJSTORA 

TrgMiljenka Stančića 3 
tel. 042/ 214172 

ARHEOLOŠKI ODJEL 
Franjevački trg 10 
tel. 042/ 658 763 

ENTOMOLOŠKI ODJEL 
Franjevački trg 10 
tel. 042/658 759 

ETNOGRAFSKI ODJEL 
Šetalište J.J. Strossmayera 1 

tel. 042/658 772 
 
 
 
 

 

Šetalište J.J. Strossmayera 3,42000 Varaždin, Hrvatska 
tel.++385 (0)42 658 750 & 658 754  
fax:++385 (0)42 658 755  
e-mail: muzej@gmv.hr 
http://www.gmv.hr  
Varaždin City Museum 

MB: 3006131, OIB: 79080044388 

IBAN: HR12 2340 0091 1102 18169 Privredna banka Zagreb d.d. 

 
 
 
 
 

PRIJEDLOG PROGRAMA RADA I FINANCIJSKOG PLANA 

GRADSKOG MUZEJA VARAŽDIN U 2019. GODINI, 

KORISNIKA GRADSKOG PRORAČUNA 

 

1. UVOD 

     Gradski muzej Varaždin javna je ustanova koja obavlja 

muzejsko-galerijsku djelatnost kao javnu službu temeljem Zakona o ustanovama 

(NN 76/93, 29/97, 47/99 I 35/08), Zakona o muzejima (NN 110/15), Zakona o 

zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 

88/10, 61/11, 25/12, 157/13, 152/14,98/15 i 44/17), Zakona o financiranju 

javnih potreba u kulturi (NN 47/90, 27/93 i 38/09), Pravilnik o izboru i 

utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi (NN 55/16), te kao stvaratelj 

arhivskog gradiva prve kategorije primjenjuje i Zakon o arhivskom gradivu 

i arhivima (NN 105/97, 64/00, 65/09,125/11 i 46/17). 

     Muzej je pravna osoba upisana u Sudski registar i u Očevidnik muzeja 

koji vodi Ministarstvo kulture RH. 

     Osnivač Muzeja je Grad Varaždin. 

          Djelatnost Muzeja obuhvaća:  

 - nabavku, sabiranje, zaštitu, istraživanje, komuniciranje i izlaganje 

u svrhu proučavanja, edukacije i uživanja civilizacijskih, kulturnih 

materijalnih i nematerijalnih i prirodnih dobara te njihovu stručnu i 

znanstvenu obradu i sistematizaciju u zbirke,  trajnu zaštitu muzejske građe, 

muzejske dokumentacije i muzejski prezentiranih baštinskih lokaliteta i 

nalazišta, značajnih za povijest grada Varaždina i Varaždinske županije, te 

njihovo interpretiranje i prezentiranje javnosti putem različitih 

komunikacijskih oblika u stvarnom i virtualnom okruženju; 

 

 



          - objavljivanje vlastitih publikacija: vodiča, kataloga izložbi 

i stručno-znanstvenih izdanja o muzejskoj građi i muzejskoj dokumentaciji;  

          - objavljivanje podataka i spoznaja o muzejskoj građi i muzejskoj 

dokumentaciji putem obavijesnih sredstava;  

          - promicanje muzejske struke suradnjom sa srodnim ustanovama u 

zemlji i inozemstvu te sa školama i drugim pravnim osobama i zainteresiranim 

pojedincima;  

          - promicanje muzejske struke organiziranjem predavanja, tečajeva 

ili seminara;  

          - izdavanje i objavljivanje prometa na malo reprodukcija, 

kataloga, mapa, prospekata, plakata, vodiča, kalendara, razglednica, 

suvenira, promidžbenih, znanstvenih i dokumentarnih sadržaja na 

audio-vizualnim medijima i drugih publikacija. 

           

Muzej može obavljati i druge djelatnosti u manjem opsegu ako služe 

registriranoj djelatnosti i pridonose iskorištavanju prostornih i kadrovskih 

kapaciteta, a posebno organiziranju i izvođenju programa.  

 

 

ORGANIZACIJSKA STRUKTURA 

 

     Muzej je organiziran u devet ustrojbenih jedinica, smještenih u pet 

objekata: Kulturnopovijesni odjel, Etnografski odjel, Galerija starih i 

novih majstora, Arheološki odjel, Entomološki odjel, Povijesni odjel, 

Konzervatorsko-restauratorski odjel, Dokumentacijski odjel i Odjel 

zajedničkih službi. 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SADRŽAJ PRIJEDLOGA PROGRAMA RADA I  
FINANCIJSKOG PLANA ZA 2019. GODINU  

 

 

 

Uvod .......................................................... 1 

Obrazloženje financijskog plana i programa .................... 4 

 

Programi za koje se traže sredstva od Grada Varaždina 

70 Program: Financiranje ustanova u kulturi 

Opremanje poslovnih prostora .................................. 4  

Otkup muzejskih predmeta ...................................... 5 

71 PROGRAMSKA DJELATNOST 

Izložbe  i manifestacije ....... ...............................5  

 

Programi za koje se ne traže sredstva od Grada Varaždina 

Opremanje poslovnih prostora ................................. 10 

Izložbe i manifestacije........................................11  

Rekapitulacija financijskog plana po vrstama troška ...........11 

Skraćeni brojčani prikaz ukupnog financijskog plana  

sa svim izvorima 2018. ........................................12 

Pokazatelji uspješnosti provođenja programa ...................12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE FINANCIJSKOG PLANA I PROGRAMA ZA 2019. GODINU 

 

Izvor financiranja: Grad Varaždin – 11 Opći prihodi i primici 

 
 
A) A 700001 REDOVNO POSLOVANJE ............... 4.795.700,00 kn 
 
   1. Rashodi za zaposlene ................... 3.723.300,00 kn 
   2. Materijalni rashodi .................... 1.071.400,00 kn  
   3. Financijski rashodi ....................     2.000,00 kn 
 
B) TP 700003 OPREMANJE POSLOVNIH PROSTORA .....   200.000,00 kn 
 
C) TP 700004 OTKUP MUZEJSKIH PREDMETA .........   10.000,00 kn 
  
D) 71 PROGRAMSKA DJELATNOST ...................   325.000,00 kn 
 
   A 710030 IZLOŽBE I MANIFESTACIJE...........    285.000,00 kn   
   1. Vojna granica u Hrvatskoj ...............    30.000,00 kn 
   2. Erika,ledenodobni vunasti nosorog ......     70.000,00 kn  
   3. Radoslav Putar i Miljenko Horvat- 
      Varaždinci i GORGONA.....................    40.000,00 kn 
   4. 18.Dani performansa .....................    50.000,00 kn 
   5. Something else gallery...................    30.000,00 kn 
   6. Razmjena djela stalnog postava između  
      GMV i Galerije umjetnina Split...........    10.000,00 kn 
   7. ostale nespomenute izložbe i manifestacij    55.000,00 kn 
 
 
   A 710011 OSTALE MUZEJSKE AKTIVNOSTI ........    40.000,00 kn   
   1. Program MIŠ - Muzej i škola .............    40.000,00 kn 
    _ ______________________________________ __________________ 
 
    SVEUKUPNO PLAN 2019.:                  5.330.700,00 kn           
 
 
 

B) TP 700003 OPREMANJE POSLOVNIH PROSTORA 
 

OPĆI PRIHODI I PRIMICI(GRAD VARAŽDIN) ..........   200.000,00 kn  

MINISTARSTVO KULTURE RH ........................  250.000,00 kn  

VLASTITI I OSTALI VLASTITI PRIHODI .............   70.000.00 kn 

_______________________________________________________________ 

UKUPNO .........................................  520.000,00 kn 

 

 

 

 

 

 



Osuvremenjivanje rasvjete Kulturno povijesnog odjela-Stari Grad 

_______________________________________________________________________ 

 

Prijedlog financijske konstrukcije za izvršenje programa: 

PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Ministarstvo kulture ................................... 250.000,00 kn 
Grad Varaždin .......................................... 200.000,00 kn 
NEPRORAČUNSKA SREDSTVA 
Vlastita sredstva.......................................  70.000,00 kn 
 
UKUPNO.................................................. 520.000,00 kn 

 

 

C) TP 700004 - Otkup muzejskih predmeta  

 

OPĆI PRIHODI I PRIMICI(GRAD VARAŽDIN) ..........  10.000,00 kn  

MINISTARSTVO KULTURE RH ........................  10.000,00 kn  

VLASTITI I OSTALI VLASTITI PRIHODI .............   5.000,00 kn 

DONACIJE .......................................  20.000,00 kn 

______________________________________________________________ 

UKUPNO .........................................  45.000,00 kn 

 

OTKUP MUZEJSKE GRAĐE ZA FUNDUS GMV-a 

_______________________________________________________________________ 

Kako bi se za otkup muzejske građe osiguralo sufinanciranje Ministarstva 
kulture Republike Hrvatske, potrebno je i financijsko sudjelovanje osnivača 
Grada Varaždina. Osim prije spomenutih sredstava, GMV će u programu 
sudjelovati i s vlastitim sredstvima, prije svega kroz program Prijatelji 
Muzeja.  

 

D) 71 PROGRAMSKA DJELATNOST 

 

Ministarstvo kulture ...................  270.000,00 kn  

Varaždinska županija ...................   30.000,00 kn 

Grad Varaždin ..........................  325.000,00 kn 

Vlastita i ostala sredstva i donacije ..  275.000,00 kn 

______________________________________________________________ 

UKUPNO:                                   900.000,00 kn                 

 

A 710030 IZLOŽBE I MANIFESTACIJE.............   285.000,00 kn   
D1) Vojna granica u Hrvatskoj................   30.000,00 kn 
D2) Erika, ledenodobni vunasti nosorog ......   70.000,00 kn  
D3) Radoslav Putar i Miljenko Horvat- 
    Varaždinci i Gorgona................. ...   40.000,00 kn 
D4) 18.Dani performansa .....................   50.000,00 kn 



D5) Something else gallery ...... ...........   30.000,00 kn 
D6) Razmjena djela stalnog postava  
    između GMV i Galerije umjetnina Split.....  10.000,00 kn 
D7) ostale nespomenute izložbe i  
    Manifestacije.............................  55.000,00 kn 

    
A 710011 OSTALE MUZEJSKE AKTIVNOSTI ..........  40.000,00 kn   

   D8) Program MIŠ - Muzej i škola ..............  40.000,00 kn 
 

D1) Vojna granica u Hrvatsko-pogled unazad, tematska izložba 
______________________________________________________________ 
Vrijeme održavanja: travanj- srpanj 2019. 

Mjesto održavanja: palača Herzer 

Opis programa: 

Gradski muzej Varaždin u suradnji s Institutom za hrvatsku povijest i 
Hrvatskim povijesnim muzejom za travanj 2019. godine planira izložbu Vojna 
granicu u Hrvatskoj. 
Koncepcijom izložbe planirano je da bi sama izložba u prezentaciji se  
sastojala od tri teme kako nam prostorno određuje  prizemlje i podrum palače 
Herzer.  To bi bile teme Osmanski prodori na teritorij Hrvatske, vojske 
Osmanskog carstva i Habsburške monarhije koje bi u samoj prezentaciji 
muzejske i arhivske građe bile podijeljene na nekoliko podtema. Želja nam 
je izložbom istaknuti značaj Vojne granice za povijesni razvoj Hrvatske,  
njenu ulogu u obrani hrvatskih i europskih zemalja u prodiranju osmanske 
vojske na ovoj prostor, važnost organiziranje stalne vojske, svakodnevni 
život stanovništva na ovom području  te ulogu Varaždina u cjelokupnoj obrani. 
Suvremenim tehnologijama predstaviti ćemo  najnovija istraživanja ove teme, 
prezentirati popisne liste vojnika, napraviti interaktivnu kartu  razvoja 
Vojne granice i mijenjanja granične linije tijekom prodora i povlačenja  
Osmanske vojske te predstaviti rekonstrukcije i replike nedostupne građe. 
 
Građa koja bi bila predstavljena na izložbi  čuva se u Gradskom muzeju Varaždin, 
Hrvatskom povijesnom muzeju, Etnografskom muzeju u Zagrebu, Hrvatskom 
državnom arhivu, Oružarni u Grazu, 
 
Izložbu bi pratili katalog, pozivnica, presavitak i plakat. 
3.  METODE I CILJEVI 
Glavni cilj  izložbe je promidžba  hrvatske kulturne baštine i spoznaja o 
razvoju i značaju Vojne granicu ne samo  za lokalnu  i zavičajnu povijest 
nego i nacionalnu i europsku povijest.  Ukazati na značaj Varaždina u 
povijesnom razvoju Vojne granice. 
Cilj je izložbe ukazati  na problematiku dostupnosti kulturne baštine o Vojnoj 
granici, njenom značaju i važnosti prezentacije ove teme. 
Uz izlaganje originalne građe o pojedinoj temi, predstavljanja  pojedinih 
tema kroz različite multimedijske tehnologije planirano je korištenje i 
muzeografskih pomagala. Pojedina tema izložbe bila bi pojašnjena uvodnim 
legendama dok bi svi predmeti imali pojedinačne opise, odnosne legende. 
Lentom vremena bi predstavili najvažnija  događanja u Varaždinu, hrvatskoj 
i Europi. 
 

Prijedlog financijske konstrukcije za izvršenje programa: 

PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Ministarstvo kulture ................................... 40.000,00 kn 
Grad Varaždin .......................................... 30.000,00 kn 
NEPRORAČUNSKA SREDSTVA 
Vlastita sredstva....................................... 15.000,00 kn 



 
UKUPNO..................................................  85.000,00 kn 

 
 

D2) ERIKA, ledenodobni vunasti nosorog- izložba 
______________________________________________________________ 
Vrijeme održavanja: kraj kolovoza- kraj studenog 

Mjesto održavanja: palača Herzer 

Opći opis programa: 

Cilj izložbe je prikazati dio bogate paleontološke građe koja se čuva na 
Arheološkom odjelu, a biti će dio budućeg stalnog postava.  

Vunasti nosorog iskopan još 1983.godine u Ludbreškim vinogradima, te nikada 
nije predstavljen široj javnosti putem izložbe stoga je nužno napraviti ovaj 
korak u skladu s muzeološkim standardima i modernim muzejskim pomagalima. 
Uz izložak nosoroga koji je jedan od bolje sačuvanih na ovim prostorima, 
planira se rekonstruirati njegov izgled i ledenodobno stanište na području 
Varaždinske županije unazad 25 tisuća godina. Koristeći suvremene 
tehnologije (virtualna realnost)u prezentaciji, te organizirajući radionice 
za učenike, izradom posebnog suvenirskog programa izložba sadrži veliki 
potencijal da privuće veliki broj posjetitelja,stručnu javnost, ali i 
turiste. 

Projekt je financijski izuzetno zahtjevan budući je za potrebe izložbe 
sačuvani skelet potrebno 3D skenirati, no na taj način biti će digitalno 
pohranjen za potrebe i kasnijeg korištenja.  

 

Prijedlog financijske konstrukcije za izvršenje programa: 

PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Ministarstvo kulture ................................... 100.000,00 kn 
Grad Varaždin .......................................... 70.000,00 kn 
Varaždinska županija.................................... 30.000,00 kn 
NEPRORAČUNSKA SREDSTVA 
Vlastita sredstva....................................... 50.000,00 kn 
 
UKUPNO.................................................. 250.000,00 kn 

 
 

D3) Radoslav Putar i Miljenko Horvat-Varaždinci i Gorgona 
______________________________________________________________ 
Mjesto održavanja: palača Sermage 

Vrijeme održavanja: listopad - prosinac 2019. godina 

Opći opis programa: 

Djelovanje proto-konceptualne umjetničke grupe Gorgona danas se smatra 
jednim od najoriginalnijih doprinosa hrvatske umjetničke scene globalnim 
umjetničkim tendencijama šezdesetih godina, a po nekim teoretičarima čak i 
njihovom najavom. Gorgona se smatra fenomenom zagrebačke kulturne i likovne 
scene i malo je poznato da su njeni istaknuti članovi Miljenko Horvat i 
Radoslav Putar, Varaždinci. Izložbi je namjera da fokusom na rad ove dvojice 
kulturnih velikana doprinese svijesti o participaciji Varaždina u formiranju 
neo-avangardne scene pedesetih i šezdesetih godina.  



Prijedlog financijske konstrukcije za izvršenje programa: 

PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Ministarstvo kulture ...................................  30.000,00 kn 
Grad Varaždin ..........................................  40.000,00 kn 
NEPRORAČUNSKA SREDSTVA 
Vlastita sredstva.......................................  10.000,00 kn 
 
UKUPNO..................................................  80.000,00 kn 

 

D4) 18.Dani performansa- manifestacija 

______________________________________________________________ 

Vrijeme održavanja: 6.-10. lipnja 2019. 

Mjesto održavanja: svi prostori GMV, javni prostori  

Opći opis programa: 

Predviđenim spajanjem Galerijskog centra Varaždin i Gradskog muzeja 
Varaždin, GMV preuzima organizaciju ovog najdugovječnijeg festivala 
performansa u Hrvatskoj. Festival je ucrtao Varaždin na kartu relevantnih 
događanja na području suvremene umjetnosti u Hrvatskoj i regiji, a bio je 
i tema mnogobrojnih stručnih osvrta i publikacija. 

Pod nazivom  „Artistry / Umijeće“ i kustoskom koncepcijom Branka Franceschia 
predstaviti će se Braco Dimitrijević sa performansom uz izložbu „Od kamena 
do videa“,hrvatski autori Marijan Molnar, Nora Turato,te nekoliko 
internacionalnih poput Andrea Júlia (Mađarska).  

 

Prijedlog financijske konstrukcije za izvršenje programa: 

PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Ministarstvo kulture ................................... 50.000,00 kn 
Grad Varaždin .......................................... 50.000,00 kn 
NEPRORAČUNSKA SREDSTVA 
Vlastita sredstva....................................... 50.000,00 kn 
 
UKUPNO.................................................. 150.000,00 kn 
 

D5) Something else gallery, ciklus izložbi 
______________________________________________________________ 
Mjesto održavanja: izložbeni salon palače Sermage 

Vrijeme održavanja: tijekom cijele 2019. 

 

Opis programa: 
Ponovnim aktiviranjem izložbenog salona u palači Sermage nastavljamo sa 
programom započetim unutar Galerijskog centra Varaždin unatrag nekoliko 
godina, a kojem je cilj predstaviti suvremene i nekonvencionalne izlagačke 
prakse unutar galerijskog prostora. Program bi obuhvaćao samostalna 
predstavljanja Renate Poljak, Darka Fritza, Vitara Drinkovića, Vojina 
Hrastea te Nikole Vrljića 

 
 
 



Prijedlog financijske konstrukcije za izvršenje programa: 

PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Ministarstvo kulture ................................... 40.000,00 kn 
Grad Varaždin .......................................... 30.000,00 kn 
NEPRORAČUNSKA SREDSTVA 
Vlastita sredstva ...................................... 10.000,00 kn 
 
UKUPNO.................................................. 80.000,00 kn 

 

D6) Razmjena djela stalnog postava između GMV i Galerije umjetnina 
Split 

______________________________________________________________ 
Mjesto održavanja: palača Sermage 

Vrijeme održavanja: ožujak- lipanj 2019. 

 

Opis programa: 
Razmjena umjetnina iz postava zamišljena je kao predstavljanje umjetnina 
drugog muzeja u postavu matične institucije koje se paralelno odvija u obje 
institucije. Umjetnine biraju kustosi iz obje institucije i postavljaju se 
na poziciju s koje su umjetnine izmještene. S obzirom da je u našim muzejima 
dominantan kronološki postav umjetnina, razmjenom će se u njihovu monotoniju 
unijeti osvježenje, proširiti informacija o referentnom razdoblju te 
upoznati s fundusom srodnih ustanova iz drugih krajeva države. Predviđa se 
razmjena od 10 – 15 umjetnina iz cjelokupnog vremenskog raspona fundusa. 

 
 
 
Prijedlog financijske konstrukcije za izvršenje programa: 

PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Ministarstvo kulture ................................... 10.000,00 kn 
Grad Varaždin .......................................... 10.000,00 kn 
NEPRORAČUNSKA SREDSTVA 
Vlastita sredstva ...................................... 10.000,00 kn 
 
UKUPNO.................................................. 30.000,00 kn 
 

D7) ostale nespomenute izložbe i manifestacije 
______________________________________________________________ 
Mjesto održavanja: svi prostori GMV 

Vrijeme održavanja: tijekom 2019. 

 

Opis programa: 
 
Osim spomenutih i navedenih programa, GMV planira organizirati i niz 
manifestacacija i izložbi u svojim izložbenim prostorima, kao i dvorištu 
palače Sermage (izložba Nenad Opačić, Mladen Hajsig, Stjepan Gračan), a 
uvijek je otvoren za inicijative koje se dogode u tijeku same godine, a za 
što isto treba imati osigurana sredstva (primjerice, planirani „Festival 
vatre“ uz datum velikog požara u Varaždinu 1776.godine) 

 



 
 
Prijedlog financijske konstrukcije za izvršenje programa: 

PRORAČUNSKA SREDSTVA 
Grad Varaždin .......................................... 55.000,00 kn 
NEPRORAČUNSKA SREDSTVA 
Vlastita sredstva ...................................... 100.000,00 kn 
 
UKUPNO.................................................. 155.000,00 kn 
 

 

 

D6) MIŠ – Muzej i škola 

______________________________________________________________ 

Vrijeme održavanja: 2018. godina 

Opći opis programa: 

Edukacijski program za učenike varaždinskih osnovnih škola pod nazivom 
MIŠ – Muzej i škola intenziviran je od 2013. godine. Svi varaždinski 
osnovnoškolci (i polaznici varaždinskih dječjih vrtića) mogu besplatno, 
organizirano ili pojedinačno, tijekom cijele godine koristiti različite 
sadržaje u GMV-u (posjet stalnim postavima i povremenim izložbama (uz stručno 
vodstvo za grupe), sudjelovanje u edukacijskim radionicama i dr.). U školskoj 
godini 2016./17. gotovo 3.500 varaždinskih učenika, kroz program MIŠ – Muzej 
i škola, aktivno je sudjelovalo i posjetilo muzejske sadržaje.  
 

Program MIŠ u cijelosti financira Grad Varaždin s 40.000,00 kuna. 

 

Programi za koje se ne traže sredstva od Grada Varaždina 

 

70 Program: Financiranje ustanova u kulturi 

TP 700003 - Opremanje poslovnih prostora  

 
Ministarstvo kulture ...................   15.000,00 kn  
Vlastita i ostala sredstva i donacije ..   20.000,00 kn 
______________________________________________________________ 
UKUPNO:                                    35.000,00 kn 
 

 

1) Nabava informatičke opreme 
______________________________________________________________ 
Prosječna starost muzejskih kompjutora je 6 godina, pa se krenulo u nabavku 
novih. Program je započeo ove godine, a planira se nastaviti iduće kupnjom 
kompjutera te opremom nužnom za obavljanje specifičnih poslova muzejske 
dokumentacije-skenera, pisača 
 
Potrebna sredstva: 35.000,00 kn (Ministarstvo kulture i vlastita sredstva). 
 
 
 
 



71 Programska djelatnost 

A 710030 – izložbe i manifestacije 

 

Za program muzejskih izložbi u 2018. godini koje se ne financiraju sredstvima 

Grada Varaždina: 

 

Vlastita i ostala sredstva i donacije ...   30.000,00 kn 

______________________________________________________________ 

UKUPNO:                                     30.000,00 kn 

 

 

A 710030 IZLOŽBE i MANIFESTACIJE..................  30.000,00 kn  

  2) izložba JARG GEISMAR .....................     30.000,00 kn 

   

 
2. JARG GEISMAR- izložba 

______________________________________________________________ 
Vrijeme održavanja: rujan, listopad 2019. godine 

Opis programa: 

Jarg Geismar švedski je suvremeni likovni umjetnik koji djeluje na području 
instalacija i multimedije. Budući GMV aktivno sudjeluje u gotovo svim 
značajnijim manifestacijama u Varaždinu, odabrali smo ovog autora kao dio 
festivala Varaždinske barokne večeri u 2019. godini, kada je partner zemlja 
festivala Kraljevina Švedska. 
Autor svojim likovnim pristupom suvremeno korelira sa postupcima 
karakterističnim za  povijesno razdoblje baroka. 
 Potrebna sredstva: 40.000,00 kn (sredstva suorganizatora 10.000 kn i 
vlastita sredstva 30.000 kn). 
 
 

 
REKAPITULACIJA FINANCIJSKOG PLANA ZA 2019. GODINU PO VRSTAMA TROŠKA 
 
7 UKUPNO – JAVNE POTREBE U KULTURI ............ 6.505,700,00 kn 
 

70 Program: FINANCIRANJE USTANOVA U KULTURI ......... 5.605.700,00 kn 
 

A  700001 - REDOVNO POSLOVANJE ...................... 4.950.700,00 kn 
TP 700003 - OPREMANJE POSLOVNIH PROSTORA ............   625.000,00 kn 
TP 700004 - OTKUP MUZEJSKIH PREDMETA ................    30.000,00 kn 
 

71 Program : PROGRAMSKA DJELATNOST .................... 900.000,00 kn 
 

A 710030 – IZLOŽBE I MANIFESTACIJE ..................   860.000,00 kn 
A 710011 - OSTALE MUZEJSKE AKTIVNOSTI ...............    40.000,00 kn 
 

 

 

 

 



 
SKRAĆENI BROJČANI PRIKAZ UKUPNOG FINANCIJSKOG PLANA  

SA SVIM IZVORIMA 2019. 

Struktura izvora financiranja prema predloženom financijskom planu: 

1. Grad Varaždin ................. 5.330.700,00 kn  81,94%  
2. Ministarstvo kulture RH .......   545.000,00 kn  8,38% 
3. Varaždinska županija ..........    30.000,00 kn    0,46% 
4. Vlastiti prihodi ..............   600.000,00 kn    9,22% 
 

  _________________________________________________________________ 
  Ukupno: ..................______6.505.700,00 kn  100,00%    

      

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI PROVOĐENJA PROGRAMA 

 

Gradski muzej Varaždin će nizom specijaliziranih programa i suradnjom 

s brojnim institucijama, udrugama i pojedincima u zemlji i inozemstvu 

nastaviti populariziranje muzejske struke, muzejskih prostora i građe.  

Gradski muzej Varaždin jedan je od temeljnih nositelja očuvanja i 

promicanja kulturne baštine, a time i neizostavni dio turističke 

infrastrukture Varaždina i regije.  

I u 2019. godini Muzej će nastaviti suradnju s ostalim (srodnim) 

institucijama u zemlji i inozemstvu, poglavito i s onima varaždinskima.  

Na području marketinga težit će se definiranju programa zanimljivih 

tržištu na temelju analiza, evaluacija i određivanja strategije. Nastojat 

će se odrediti kvalitetniji proizvod koji će privući veći broj posjetitelja 

preko poboljšane prezentacije stalnog postava, mrežne stranice Muzeja, 

kvalitetnijeg načina rada i komunikacije s posjetiteljem te nove ponude 

suvenira i dodatnih sadržaja. 

                                                  

      Ravnatelj:  

   mr.Ivan Mesek  


